



Pierwszy rocznik klasy sportowej o profilu piłka siatkowa został utworzony w roku szkolnym 2012/2013. Publiczne Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze bierze udział w ogólnopolskim projekcie szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siatkowej w Szkolnych Ośrodkach Sportowych. Jesteśmy jedną ze 128 szkół w Polsce która zakwalifikowała się do tego projektu. Program SOS jest projektem wieloletnim i wiąże się z nim bardzo dużo korzyści, zarówno dla szkoły, która została do niego zakwalifikowana, jak również dla młodzieży uczącej się w klasie sportowej. Nasze gimnazjum zostało wyposażone w profesjonalne trenerzy, które umożliwiają znaczną poprawę umiejętności technicznych oraz sprawiają, że treningi są bardzo atrakcyjne dla uczniów. Szkoła dostała również nowe piłki, sprzęt fitness umożliwiający między innymi ćwiczenie koordynacji ruchowej. Ponadto zostaliśmy wyposażeni w nowy sprzęt do siłowni oraz maszynę do pomiaru gęstości ciała (masa mięśniowa, grubość tkanki tłuszczowej, prawidłowy wskaźnik BMI). Młodzież, która po testach dostała się do klasy siatkarskiej została wyposażona w kompletne stroje sportowe. Planowo mają 10 godzin wychowania fizycznego tygodniowo, jak również uczestniczą w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych. Uczniowie tej klasy wyjeżdżają także na basen. Klasa sportowa ma zagwarantowany posiłek w stołówce szkolnej.



W pierwszym semestrze młodzi siatkarze z klasy sportowej brali udział w trzech turniejach organizowanych przez koordynatorów projektu. Dzięki rywalizacji z innymi szkołami (Ostrołęka, Wołomin, Warszawa) umiejętności chłopców poprawiały się z turnieju na turniej, a w ostatnim rozgrywanym w Ostrołęce młodzi adepci siatkówki z Przysuchy ograli bardziej doświadczoną ekipę z Warszawy 2-0. W drugim semestrze odbędą się kolejne turnieje gdzie będziemy zdobywać kolejne doświadczenia. Dla najbardziej uzdolnionej młodzieży przewidziane są powołania do kadr wojewódzkich i krajowych jak również obozy z trenerami kadry narodowej.

